Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Ano XVII • Edição 3873 • Manaus, quinta-feira, 12 de setembro de 2024 dje.tjam.jus.br

Caderno 1
ADMINISTRATIVO

Presidente:

Nélia Caminha Jorge

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SEÇÃO I

PRESIDÊNCIA

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo  MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 047/2024
Processo Administrativo nº. 2024/000030169-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto:  Contratação de instituição fi nanceira para prestação de serviços bancários de arrecadação de receitas públicas do Tribunal

de Justiça do Amazonas, através de boleto bancário registrado com código de barras em padrão da Federação Brasileira de Bancos
- FEBRABAN, incluindo a tecnologia de pagamento instantâneo PIX, através de QR Code Dinâmico, na modalidade cobrança com
registro, a ser recolhido através dos meios disponíveis, quais sejam terminais de auto-atendimento, internet, entre outros, com prestação
de contas diária pelo contratado, dos valores arrecadados.

Entrega das Propostas: a partir do dia 12/09/2024, no site www.gov.br/compras
Abertura da Sessão Pública: dia 26/09/2024, às 11h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras
Realização através do Portal: www.gov.br/compras
O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e

www.tjam.jus.br.

Manaus, 11 de setembro de 2024.

ADRIANO DA SILVA CAVALCANTE
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo  MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 048/2024
Processo Administrativo nº. 2024/000005933-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto:   Aquisição de licenças do tipo Microsoft Fabric - F 16, Armazenamento OneLake 3000Gb, Portal, em nuvem, para controle

e gerenciamento centralizado de usuários e dados BI (Business Intelligence) e Serviços, sob demanda, de suporte técnico/treinamento e
consultoria por um período de 12 meses, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Entrega das Propostas: a partir do dia 12/09/2024, no site www.gov.br/compras
Abertura da Sessão Pública: dia 27/09/2024, às 11h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras
Realização através do Portal: www.gov.br/compras
O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e

www.tjam.jus.br.

Manaus, 11 de setembro de 2024.

PAULO ROBERTO PESSOA VASCONCELOS
Pregoeiro

		2024-09-12T10:09:04-0400